
Kraj daruje peníze
liberecké nemocnici na
sekvenaci vzorků

16. 06. 2021 13:16

Na jednání Rady Libereckého kraje včera zazněl také záměr podpořit  formou finančního
daru z Krizového fondu Libereckého kraje sekvenování viru SARS-CoV-2 metodou NGS (tzv.
sekvenování nové generace) v Krajské nemocnici Liberec, a. s. (KNL), a to za období měsíce
června 2021.

„Sekvenace  se  již  v  nemocnici  provádí  a  je  velmi  důležitá  pro  včasné  vyhodnocení  aktuální
epidemiologické situace v kraji.  Zatím ale není jiným zdravotnickým zařízením než těm státním,
hrazena. Podle vyjádření ministra Adama Vojtěcha na posledním jednání vlády ČR s Radou Asociace
krajů ČR by měla být proplácena z prostředků zdravotního pojištění,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Odhadované maximální měsíční náklady na sekvenování v KNL, a. s. jsou 1,3 miliony korun.
„Připravenost podílet se na financování sekvenace viru SARS-CoV-2 částkou až do výše jednoho
milionu korun vyjádřila také Krajská hygienická stanice Libereckého kraje,“ dodal hejtman.

 




